

## Høringsinnspill fra Søndre Land kommunale ungdomsråd angående skole- og tilbudsstrukturen i Innlandet

Søndre land ungdomsråd mener at alternativene til en ny skole og tilbudsstruktur vil ramme ungdom i Søndre og Nordre-Land svært negativt. En nedleggelse av Dokka VGS vil føre til at flere elever må bo borte for å gjennomføre videregående opplæring. Dette vil spesielt ramme elever som av ulike årsaker har utfordringer knyttet til faglige, sosiale eller økonomiske forhold, eller har utfordrende hjemmeforhold. Det rammer også noen uforholdsmessig hardt basert på bostedsadresse, i en kommune med store avstander og en geografi som gjør reiseveien lang. Borteboere og mange med behov for skoleskyss over lange avstander koster mye – både økonomisk, sosialt og menneskelig. Det er nødt til å bli tatt med i regnestykket når man diskuterer framtidens skole- og tilbudsstruktur.

Dokka VGS er en skole som blir sett på som trygg, og det er en skole med lave mobbetall. Elevtallet er også stabilt og viser ingen tegn til å stupe – heller tvert imot. Det er essensielt å ta vare på denne skolen for å sikre høy gjennomføringsprosent i vår region. I Søndre Land kommune har vi svært store sosioøkonomiske utfordringer, eksempelvis lavt utdanningsnivå, svært mange i arbeidsfør alder som står utenfor arbeidslivet, høyt antall unge uføre og mange familier som lever i vedvarende lavinntekt. Befolkningsframskrivingene viser også at eldrebølgen vil ramme oss hardt.

I den grad man ønsker å påvirke de sosioøkonomiske forholdene og den demografiske utviklingen i regionen vår positivt, er det ikke en god idé å legge ned Dokka VGS. Det å ha et nært, trygt og godt skoletilbud er for mange grunnleggende både for at de skal komme seg gjennom et videregående opplæringsløp, og for at de skal ønske å etablere seg i området som voksne.

I alternativ 1 vil tilbudet studiespesialisering bli nedlagt. Dette er en av de økonomisk rimeligste linjene å gå på, fordi det kreves lite utstyr. Det trengs ikke kostnadskrevenne utstyr som f.eks. verksted. Påbygg vil bevares selv om tilbudet studiespesialisering blir lagt ned. Det å beholde tilbudet studiespesialisering vil ikke bli like dyrt. Flere lærere som underviser på påbygg, vil ha kompetanse til å undervise innen fagkretsen i studiespesialisering. Dokka videregående har også vært en foregangsskole innen det svært framtidsrettede programfaget bioøkonomi, noe som er viktig både lokalt, nasjonalt og globalt. Dette faget gir ungdommene ved Dokka VGS innsikt i konsekvenser av klimaendringer, bærekraft og sirkulær økonomi. Dokka VGS er derfor en dagsaktuell, framoverlent og spesiell skole som tar innover seg utdanningsinstitusjonenes ansvar for å arbeide i tråd med FNs bærekraftsmål og forberede neste generasjon på framtidens utfordringsbilde.

Det å beholde Dokka VGS vil være positivt for satsningen på Raufossnæringen og sentrale bedrifter i Land. Det vil være gode arbeidsplasser tilgjengelig i nærheten etter endt utdanning. Dette gjelder også for elever som tar studiespesialisering. Bedrifter trenger ingeniører, programmerere osv, som har utdanning fra høgskole eller universitet. Aktuelle arbeidsplasser tiltrekker seg innbyggere til kommunene. Det vil være positivt for befolkningsutviklingen.

For ungdomsrådet i Søndre Land er det svært viktig at det satses på de unge og på framtida vår i Land. Vi opplever at unge i bygda nedprioriteres dersom Dokka VGS blir lagt ned, ungdommen er Innlandets framtid. Ungdomsrådet ønsker også å påpeke at Land-kommunene trenger kompetansen ikke bare fra yrkesfaglige studieretninger, men også arbeidstakere med solid fagkunnskap fra grader på universitets- og høgskolenivå. Derfor mener vi det er starten på slutten å bevare skolen, men legge ned tilbudet om studiespesialisering. Hele Dokka VGS må bestå, vi må høres og vår mening må tillegges vekt.

På vegne av Søndre Land kommunale ungdomsråd

Mathias Wattum

Ragnhild G. Sagbakken

Sanna S. Hovelsrud

Leder

nestleder

medlem